
ЦЕНТРАЛНА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 401 

 

На 1 септември 2023 г. се проведе заседание на Централната 

избирателна комисия  при следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Проекти на решения относно назначаване и промени в 

съставите на ОИК в изборите за общински съветници и за кметове 

на 29 октомври 2023 г. 

 Докладват:  Росица Матева, Димитър Димитров, 

 Цветозар Томов, Йорданка Ганчева, Георги Баханов, 

  Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Севинч Солакова 

2. Проект на решение относно утвърждаване на образци на 

указателни табели и табла за ОИК и СИК, образци на отличителни 

знаци на застъпници, наблюдатели, анкетьори и представители на 

партии, коалиции, местни коалиции и инициативни комитети при 

произвеждане на изборите за общински съветници и за кметове на 

29 октомври 2023 г. 

 Докладва: Йорданка Ганчева     

3. Проект на решение относно утвърждаване на образци на 

отличителни значи на членовете на СИК в изборите за общински 

съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г.  

 Докладва: Силвия Стойчева 

4. Доклади по административни преписки. 

 Докладват: Димитър Димитров, Георги Баханов, 

 Любомир Георгиев, Севинч Солакова, Красимир Ципов, 

  Камелия Нейкова, Росица Матева  

5. Искания за изплащане на възнаграждения на ОИК 
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 Докладват: Димитър Димитров, Ерхан Чаушев, Силвия 

  Стойчева 

 

ПРИСЪСТВАХА: Камелия Нейкова, Димитър Димитров, 

Росица Матева, Цветозар Томов, Севинч Солакова, Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Силвия Стойчева Цветанка 

Георгиева.  

ОТСЪСТВА: Емил Войнов. 

 

Заседанието бе открито в 10,40 ч. и председателствано от 

госпожа Камелия Нейкова – председател на Централната 

избирателна комисия, Росица Матева – заместник-председател на 

Централната избирателна комисия, и господин Цветозар Томов – 

заместник-председател на Комисията. 

 

* * * 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Добър ден, колеги. В 

залата сме 9 членове на Централната избирателна комисия. Имаме 

необходимия кворум за провеждане на заседание. 

Поради отпуск отсъства колегата Войнов. Останалите колеги 

подготвят преписки за заседанието. 

Предлагам ви следния проект за дневен ред: 

1. Проекти на решения относно назначаване и промени в 

съставите на ОИК в изборите за общински съветници и за кметове 

на 29 октомври 2023 г. Докладчици са колегите Матева, Димитров, 

Томов, Ганчева Баханов, Ципов, Георгиев. 

2. Проект на решение относно утвърждаване на образци на 

указателни табели и табла за ОИК и СИК, образци на отличителни 

знаци на застъпници, наблюдатели, анкетьори и представители на 

партии, коалиции, мастни коалиции и инициативни комитети при 
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произвеждане на изборите за общински съветници и за кметове на 

29 октомври 2023 г. Докладчик е колегата Ганчева. 

3. Проект на решение относно утвърждаване на образци на 

отличителни знаци на членовете на СИК в изборите за общински 

съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. Докладчик е колегата 

Стойчева. 

4. Доклади по административни преписки с докладчици 

колегите Димитров, Баханов,  Георгиев, Солакова. 

5. Искания за изплащане на възнаграждения на Общински 

избирателни комисии с докладчици колегите Димитров, Чаушев и 

Стойчева. 

Имате ли предложения за допълване на дневния ред? 

Господин Чаушев, заповядайте. 

ЕРХАН ЧАУШЕВ: Да ме включите в т. 1 от дневния ред. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Други?   

Госпожо Стоянова, заповядайте.  

ЕЛКА СТОЯНОВА: Моля да ме включите в т. 1. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Допълвам в т. 1 

колегите Чаушев, Елка Стоянова и Стойчева. 

Имате ли други предложения? Няма. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, Елка 

Стоянова, Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов);  против –   

няма. 

 

Колеги, започваме с точка първа от дневния ред: 

ПРОЕКТИ НА РЕШЕНИЯ ОТНОСНО НАЗНАЧАВАНЕ И 

ПРОМЕНИ В СЪСТАВИТЕ НА ОИК В ИЗБОРИТЕ ЗА 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ И ЗА КМЕТОВЕ НА 29 ОКТОМВРИ 

2023 Г.   

Заповядайте, господин Томов, в точка първа от дневния ред. 
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ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Колеги, във вътрешната мрежа в папка с 

моите инициали с надпис „ОИК- без съгласие – Разлог“ е качен 

проект за решение за назначаване на Общинската избирателна 

комисия в община Разлог, област Благоевград в изборите за 

общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г.  

При нас е постъпило писмо с вх. № МИ-06-260\39  от 

22.08.2023 г. от кмета на община Разлог, съдържащо протокол от 

проведените консултации, при които не се постига съгласие между 

участниците в консултациите. 

Материалите от консултациите бяха обсъдени в Централната 

избирателна комисия и на основание чл. 57, ал. 1, т. 5 и чл. 75, ал. 11 

от Изборния кодекс предлагам Централната избирателна комисия да 

вземе следното решение: 

За председател на комисията да бъде назначена Мария 

Димитрова Икономова – ГЕРБ – СДС, четирима заместник-

председатели, а именно: Мария Иванова Прешелкова – ПП-ДБ, 

Георги Иванов Коцаков – „Възраждане“, Славчо Иванов Попов – 

"БСП за България", Славчо Иванов Попов – "БСП за България" и 

Емилия Росенова Манова – Има такъв народ; секретар - Мариана 

Ангелова Бояджиева – ДПС, и членове:  Нели Асенова Благоева – 

ГЕРБ-СДС, Катя Димитрова Гарабийска – ГЕРБ-СДС, Любомир 

Василев Влайн – ПП-ДБ, Биляна Благоева Благоева – ПП-ДБ, 

Славчо Димитров Тумбев – „Възраждане“. 

Общинската избирателна комисия да встъпи в правомощията 

си на 09.09.2023 г.  На назначените членове да се издадат 

удостоверения. 

Това са другите две точки от диспозитива. 

Това е проектът на решението, който предлагам за гласуване. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, този проект 

ще го подложа на гласуване малко по-късно. 

Така че продължаваме с доклад на господин Димитров. 

Заповядайте, господин Димитров. 
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ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, докладвам проект на 

решение за назначаване на Общинска избирателна комисия в 

община Каолиново, област Шумен. 

С вх. № МИ-06-260\193 от 25.08.2023 г. е пристигнало 

предложение на кмета за състав на Общинската избирателна 

комисия. 

Представени са всички изискуеми документи, включително и 

протокол от проведените консултации съгласно Решение № 1962-

МИ на ЦИК. 

Предвид изложеното и на основание чл. 57, ал. 1, т. 5 

предлагам да назначим Общинска избирателна комисия в община 

Каолиново, област Шумен в състав от 11 членове, както следва: 

председател – Шенол Февзиев Кязимов – ГЕРБ – СДС, заместник-

председател – Даил Неджибов Назифов – ПП-ДБ, заместник-

председател Коля Танева Колева – „Възраждане“, секретар Фатме 

Мехмед Мехмедали – ДПС, членове: Арзу Неджми Хюсеин и Ибрям 

Орханов Енверов – ГЕРБ – СДС, Рамадан Тунджеров Рамаданов и 

Стефан Иванов Стефанов – ПП-ДБ, Ваня Георгиева Гюрова – 

„Възраждане“, Анатоли Желязков Стоянов – "БСП за България", 

Николай Радев Колев – Има такъв народ. 

Общинската избирателна комисия да встъпи в правомощията 

си на 09.09.2023 г. На назначените членове да се издадат 

удостоверения. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, по този 

проект на решение има ли изказвания? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева);  против 

–   няма. 

Решението е № 2164-МИ/01.09.2023 г. 

Следващ докладчик е господин Георгиев. Заповядайте. 
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ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Благодаря. Най-напред предлагам 

проект с проектен № 2246, който се намира във вътрешната мрежа в 

папка с моите инициали от днес. Това е проект за решение относно 

промени в състава на Общинската избирателна комисия в Кнежа. 

Постъпило е писмо от кмета на община Кнежа с вх. № МИ-06-

289  от 31.08.2023 г. Към писмото е приложено предложение от 

упълномощения представител на Коалиция ГЕРБ-СДС на мястото на 

назначената за член на Общинската избирателна комисия Илийка 

Стефанова Танчева да бъде назначена Беатриче Кирилова Зашева. 

Към предложението са приложени всички изискуеми 

документи, включително заявление от лицето за освобождаването й, 

декларация от предложения за нов член и копие от дипломата му за 

завършено образование. 

Предвид изложеното и на съответните основания от Изборния 

кодекс предлагам Централната избирателна комисия да реши: 

освобождава като член на ОИК – Кнежа, област Плевен, Илийка 

Стефанова Танчева. Назначава за член на ОИК – Кнежа, област 

Плевен, Беатриче Кирилова Зашева. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания?  

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева); против –  няма.  

Решението е с № 2165-МИ/01.09.2023 г.  

Колеги, определям за малко госпожа Матева да води 

заседанието. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Заповядайте, 

господин Георгиев. 
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ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Следващият проект е с проектен № 

2094 и е на същото място. Той е относно назначаване на Общинската 

избирателна комисия в община Смядово, област Шумен. 

Постъпило е в Централната избирателна комисия писмо с вх. 

№ МИ-06-260\143 от 25.08.2023 г. от кмета на общината с 

предложение за състав на Общинска избирателна комисия. 

Проведени са консултациите. Постигнато е съгласие. 

Междувременно се получи и уточнение на едно от предложенията 

със съответния входящ номер, което ще остане за сведение към тази 

преписка. 

Предвид изложеното и на съответните основания от Изборния 

кодекс предлагам Централната избирателна комисия да реши, че 

назначава Общинска избирателна комисия – община Смядово, 

област Шумен, в състав от 11 членове, както следва: председател 

Росица Маринова Пенчева – ГЕРБ-СДС, заместник-председатели: 

Росица Георгиева Николова – ПП-ДБ, Евгения Георгиева 

Парашкевова – „Възраждане“, Назифе Бехтиева Османова – ДПС, 

Светлана Ангелова Иванова – ИТН; секретар - Десислава Илиева 

Георгиева – "БСП за България", и членове: Марияна Борисова 

Маринова и Биляна Тошкова Маринова – ГЕРБ-СДС, Недялка 

Костадинова Великова и Ирена Добрева Вълчева – ПП-ДБ, Виолета 

Жекова Люцканова-Статева – „Възраждане“. 

Предлагам да приемем това решение. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становища по проекта? Не виждам. 

Подлагам го на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, Елка 

Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против –  няма.  

Решението е № 2166-МИ/01.09.2023 г.  
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ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Следващият доклад е по проект с № 

2178 и е относно назначаване на Общинската избирателна комисия в 

община Попово, област Търговище.  

Постъпило е в Централната избирателна комисия писмо с вх. 

№ МИ-06-260\229  от 28.08.2023 г. от кмета на община Попово, 

област Търговище. Писмото е с предложение за състав на 

Общинската избирателна комисия в общината. Представени са 

всички изискуеми документи. 

След проведените консултации, на които са участвали 

представителите на парламентарно-представени партии и коалиции, 

е постигнато съгласие. 

Предвид изложеното и на съответните основания предлагам 

Централната избирателна комисия да реши, че назначава 

Общинската избирателна комисия в община Попово, област 

Търговище в състав от 11 членове, както следва: председател - Галин 

Цанков Иванов – ГЕРБ-СДС, трима заместник-председатели: Дияна 

Орлинова Рангелова-Колева – „Възраждане“, Елиз Юсеинова 

Енверова – ДПС, Данчо Колев Николаев – "БСП за България", 

секретар - Надя Георгиева Тодорова-Антонова – ПП-ДБ, и членове: 

Пеньо Христов Димитров и Ивета Атанасова Иванова – ГЕРБ-СДС, 

Силвия Пеева Стоянова и Таня Иванова Михова – ПП-ДБ, Елена 

Валентинова Цанева – „Възраждане“, Ердал Ахмедов Бехчедов – 

Има такъв народ. 

Предлагам да приемем съответното решение. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по проекта? Не виждам. 

Подлагам го на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, Елка 

Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против –  няма.  

Решението е № 2167-МИ/01.09.2023 г.  
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ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Следващият проект е с № 2226 и е 

относно назначаване на Общинската избирателна комисия в община 

Банско. 

Постъпило е писмо с вх. № МИ-06-260\263 от 30.08.2023 г. от 

кмета на община Банско с предложение за състав на Общинската 

избирателна комисия в общината.  

Представени са всички изискуеми документи. След 

проведените консултации е постигнато съгласие между участниците 

в консултациите. 

Предвид изложеното и на съответните основания предлагам 

Централната избирателна комисия да назначи Общинската 

избирателна комисия в община Банско, област Благоевград, в състав 

от 11 членове, както следва: председател Михаела Георгиева 

Клечерова – ГЕРБ-СДС, четирима заместник-председатели, 

съответно: Селма Дичова Падарева – „Възраждане“, Николина 

Иванова Еринина – ДПС, Георги Гълъбов Бориков – "БСП за 

България", и Марияна Любенова Думанова – ИТН; секретар - 

Людмил Йорданов Везюв – ПП-ДБ, и членове: Мария Георгиева 

Малчова-Василева и Тефик Тефик Молла – ГЕРБ-СДС, София 

Крумова Граченова и Мария Георгиева Иливчева – ПП-ДБ, 

Александър Светославов Мановски – „Възраждане“. 

Предлагам да приемем решението за назначаване. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по проекта? Не виждам. 

Моля да гласуваме. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, Елка 

Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против –  няма.  

Решението е № 2168-МИ/01.09.2023 г.  

Заповядайте, колега Ципов. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, във вътрешната мрежа в папка 

с моите инициали от днес ще видите проект на решение относно 
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назначаване на Общинска избирателна комисия в община Самоков, 

Софийска област. 

В Централната избирателна комисия е постъпило писмо вх. № 

МИ-06-260\239  от 28.08.2023 г. от кмета на община Самоков с 

предложение за състав на Общинска избирателна комисия. 

Представени са всички изискуеми документи. Консултациите са 

проведени при спазване изискванията на Изборния кодекс и 

решението на Централната избирателна комисия, като е постигнато 

съгласие между участниците в тях. 

На съответните основания от Изборния кодекс предлагам на 

вниманието ви следното решение: назначава Общинска избирателна 

комисия в община Самоков, Софийска област, в състав от 11 

членове, както следва: председател Елена Димитрова Милушева – 

ГЕРБ-СДС, заместник-председател Розен Иванов Иванов – ПП-ДБ, 

заместник-председател Марийка Георгиева Ицова – „Възраждане“, 

заместник-председател Боряна Димитрова Янкова-Хаджиева – ДПС, 

заместник-председател Ивелина Емилова Здравкова – ИТН; секретар 

Иванка Андреева Андреева – "БСП за България", и членове: 

Виктория Димитрова Узунова – ГЕРБ-СДС, Велислава Емануилова 

Дюлгерова – ГЕРБ-СДС, Георги Валентинов Славков – ПП-ДБ,  

Елена Димитрова Борисова-Тотева – ПП-ДБ, Богомил Йорданов 

Дончев – „Възраждане“ 

Общинската избирателна комисия да встъпи в правомощията 

си на 09.09.2023 г. На назначените членове да се издадат 

удостоверения. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становища по проекта? Не виждам. 

Моля да го гласуваме. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, Елка 

Стоянова, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против –  

няма. 

Решението е № 2169-МИ/01.09.2023 г.  
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Колеги, в тази точка ще ви докладвам проект на решение за 

промяна в състава на Общинската избирателна комисия – Куклен, 

който е назначен с наше решение. 

Постъпило е предложение чрез община Куклен с вх. № МИ-

06-291 от 30.08.2023 г. в Централната избирателна комисия от 

Политическа партия ДПС за замяна на заместник-председателя на 

Общинската избирателна комисия – Куклен.  

С писмо с вх. № МИ-06-260\216  от 31.08.2023 г. отново чрез 

община Куклен е изпратено заявление от назначената за заместник-

председател Мейрем Ибрямова Реджебова да бъде освободена от 

длъжността заместник-председател на ОИК – Куклен. С писмо вх. № 

МИ-06-291/1 от 01.09.2023 г. е пристигнала в оригинал декларацията 

от Мейрем Реджебова, че желае да бъде освободена от заеманата от 

нея длъжност заместник-председател на Общинска избирателна 

комисия – Куклен. 

По изложеното ви предлагам и на посочените в проекта 

правни основания да вземем решение, с което да освободим като 

заместник-председател на Общинска избирателна комисия – Куклен, 

област Пловдив, Мейрем Ибрямова Реджебова с посоченото ЕГН, да 

назначим за заместник-председател на ОИК – Куклен, Бекир 

Кемалов Юсеинов с посочено ЕГН. 

Към преписката са приложени документите на  господин 

Юсеинов – декларация в оригинал, както и диплома за завършено 

висше образование. 

На назначения заместник-председател да бъде издадено 

удостоверение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

изказвания по този проект?  

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, Елка 

Стоянова, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева); против –  няма.  
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Решението е № 2170-МИ/01.09.2023 г.  

Следващ докладчик е господин Баханов.  

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Благодаря Ви, госпожо Председател! 

Уважаеми колеги, представям на вашето внимание проект на 

решение за назначаване на Общинска избирателна комисия в 

община Малко Търново, област Бургас, в изборите за общински 

съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г.  

В Централната избирателна комисия е постъпило писмо с вх. 

№ МИ-06-260\64 от 25 август 2023 г. от кмета на община Малко 

Търново, област Бургас, с предложение за състав на Общинската 

избирателна комисия в общината. 

Представени са всички изискуеми документи съгласно 

разпоредбите на Изборния кодекс и наше Решение № 1962-МИ от 

04.08.2023 г. на ЦИК. 

Видно от тези документи, консултациите са проведени при 

спазване на изискванията на чл. 76 ИК. В консултациите са 

участвали представители на парламентарно представените партии и 

коалиции съгласно нашето решение, цитирано преди малко. Видно 

от представения протокол е постигнато съгласие между тези 

участници в консултациите по отношение на състава на Общинската 

избирателна комисия в община Малко Търново. 

Предвид изложеното и на основание разпоредбите на 

Изборния кодекс предлагам Централната избирателна комисия да 

вземе следното решение, а именно: назначава Общинска 

избирателна комисия в община Малко Търново, област Бургас, в 

състав от 11 членове, както следва: председател Деян Йотов Йотов – 

ГЕРБ - СДС, заместник-председатели: Станка Стефанова Гюрова – 

ПП-ДБ, Димитър Василев Стоянов – ДПС, Йоана Константинова 

Филипова-Гюрова – ИТН; секретар – Марин Ангелов Стойчев – 

„Възраждане“, и членове: Златка Димитрова Манолова и Надя 

Жекова Вангелова от ГЕРБ – СДС, Стефани Димитрова Стирянова и 

Райчо Георгиев Райчев – ПП – ДБ, Желка Тодорова Велева – 

„Възраждане“, Калина Василева Шаренкова – "БСП за България". 
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ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания по проекта? Няма изказвания. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против –  няма.  

Решението е № 2171-МИ/01.09.2023 г.  

Продължаваме с доклад по точка трета от дневния ред: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО УТВЪРЖДАВАНЕ НА 

ОБРАЗЦИ НА ОТЛИЧИТЕЛНИ ЗНАЦИ НА ЧЛЕНОВЕТЕ НА СИК 

В ИЗБОРНИЯ ДЕН В ИЗБОРИТЕ ЗА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ И 

ЗА КМЕТОВЕ НА 29 ОКТОМВРИ 2023 Г.  

Заповядайте, госпожо Стойчева. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Проектът на решение се отнася до 

утвърждаване на образци на отличителни знаци на членовете на 

секционните избирателни комисии в изборния ден в изборите за 

общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г.  

Можете да видите в т. 1 от проекта на решение визуално как 

ще изглеждат отличителните знаци съответно за председател на 

секционната избирателна комисия, за заместник-председател, за 

секретар и за член на секционната избирателна комисия . В т. 2 е 

уточнено, че за подвижните секционни избирателни комисии в 

отличителния знак се изписва абревиатурата „ПСИК“ вместо „СИК“. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, по проекта 

на решение моля за вашите изказвания. Няма изказвания. 

Моля да гласуваме проекта на решение. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против –  няма.  

Решението е № 2172-МИ/01.09.2023 г.  
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Продължаваме с доклади по точка четвърта от дневния ред: 

ДОКЛАДИ ПО АДМИНИСТРАТИВНИ ПРЕПИСКИ. 

Господин Димитров, заповядайте. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, за сведение ви докладвам 

постъпило писмо с вх. № ЦИК-07-84, с което A-WEB ни е изпратил 

съдържанието на бюлетина, който те издават периодично. Може да 

погледнете. Вътре има съобщения за всякакви събития, които се 

провеждат от управляващите изборите, включително например 

Международната конференция, на която бяхме поканени от 

Централната комисия на Грузия. Докладвам го за запознаване, 

разбира се. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Следващ докладчик 

е госпожа Матева.  

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, връщам на доклад докладваното 

от вчера писмо с № ЦИК-16-19, което е заведено като питане по 

Закона за достъп до обществена информация от           Н.       Л., 

който се представя като… По запитването е подготвен отговор, но 

виждам, че не е качен във вътрешната мрежа. 

Така че ще помоля по-късно да го разгледаме. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Следващ докладчик 

е господин Ципов.  

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, докладвам ви вх. № Н С-09-247 

от 01.09.2023 г. Това е постановление за прекратяване на досъдебно 

производство от Районна прокуратура – Силистра, Териториално 

отделение Тутракан. Досъдебното производство е образувано за 

престъпление по чл. 167, ал. 2 от Наказателния кодекс, но поради 

липса на данни за извършено престъпление настоящото досъдебно 

производство е прекратено на съответните основания от 

Наказателно-процесуалния кодекс поради липса на доказателства.  

Уважаеми колеги, предлагам това постановление да не бъде 

обжалвано. Докладвам го за сведение. 
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ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Всъщност ще 

подложа на гласуване да не се обжалва това постановление. 

Колеги, има ли други предложения, изказвания? Няма. 

Моля да гласуваме. Моля с вдигане на ръка да гласуваме. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Георги Баханов, Димитър 

Димитров, Елка Стоянова, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против –  

няма.  

 

Продължаваме с доклади в точка пета от дневния ред: 

ДОКЛАД ОТНОСНО ИСКАНИЯ ЗА ИЗПЛАЩАНЕ НА 

ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ НА ОИК. 

Господин Димитров, заповядайте. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Благодаря Ви. Колеги, докладвам 

преписка с вх. № ЦИК-07-106, с която ОИК – Червен бряг, е 

поискала изплащане на възнаграждение в размер на 174,23 лв. Това е 

възнаграждение за дежурство на председател, заместник-

председател и секретар. В рамките на това дежурство е предаден 

архива по наше Решение № 1953-МИ от 03.08.2023 г.  

Има справка за извършената дейност, контролен лист и 

приемо-предавателни протоколи. 

Предлагам да одобрим сумата на поисканото възнаграждение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

изказвания? 

Моля, режим на гласуване. Колеги, моля с вдигане на ръка да 

гласуваме. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Георги Баханов, Димитър 

Димитров, Елка Стоянова, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против –  

няма.  

Госпожо Стойчева, заповядайте. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, с вх. № МИ-27-108  от 

30.08.2023 г. е постъпило искане за изплащане на възнаграждения на 
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членовете на ОИК – Медковец, област Монтана, за проведено 

заседание на 06.07.2023 г. и дадено дежурство на 14.07.2023 г. 

Преписката е комплектувана в цялост. Приложени са 

контролен лист, както и счетоводна справка за размера на исканите 

възнаграждения, които заедно с осигурителните вноски са на 

стойност 550,62 лв. 

Моля с протоколно решение да одобрим изплащането. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

изказвания? Няма. 

Моля да гласуваме с вдигане на ръка. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Георги Баханов, Димитър 

Димитров, Елка Стоянова, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против –  

няма.  

Колеги, преди да прекъснем заседанието се връщаме на точка 

четвърта. 

Предлагам ви проект на писмо до министъра на финансите и 

до директора на "Информационно обслужване" АД във връзка с 

проведени разговори да изпратим писмото за съвместна среща за 

понеделник от 11,30 ч.  

Имате ли други предложения? Няма. 

Моля да гласуваме с вдигане на ръка. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Георги Баханов, Димитър 

Димитров, Елка Стоянова, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против –  

няма.  

Господин Баханов, заповядайте. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Уважаеми колеги, докладвам ви писмо с 

вх. № МИ-06-295 от 30.08.2023 г. от кмета на община Струмяни 

относно искането му за отваряне на запечатано помещение в община 

Струмяни, в което се съхраняват изборни книжа и материали от 

произведените изборите за общински съветници и за кметове на 

27 октомври 2019 г. Желае да му разрешим достъп до запечатано 
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помещение, в което се съхраняват тези изборни книжа и материали с 

цел предаване архива на ОИК с мандат 2019 – 2023 г. на общинската 

администрация. 

Уважаеми колеги, моля, госпожо Председател, да подложите 

на гласуване писмо до кмета на община Струмяни, с което да му 

отговорим, че за отварянето на това помещение не е нужно изрично 

решение на ЦИК. Това действие става съгласно наше Решение 

№ 1953/03.08.2023 г.  

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

изказвания и предложения? Няма. 

Моля да гласуваме с вдигане на ръка 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против –  яма.  

Колеги, прекъсвам заседанието на Централната избирателна 

комисия. Ще продължим в 13,30 ч., за да могат да се подготвят 

преписките. 

 

(След прекъсването.) 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, продължава 

заседанието на Централната избирателна комисия. В залата сме 

11 членове на Централната избирателна комисия. Имаме 

необходимия кворум. 

 

Продължаваме с точка втора от дневния ред: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО УТВЪРЖДАВАНЕ НА 

ОБРАЗЦИ НА УКАЗАТЕЛНИ ТАБЕЛИ И ТАБЛА ЗА ОИК И СИК, 

ОБРАЗЦИ НА ОТЛИЧИТЕЛНИ ЗНАЦИ НА ЗАСТЪПНИЦИ, 

НАБЛЮДАТЕЛИ, АНКЕТЬОРИ И ПРЕДСТАВИТЕЛИ НА 

ПАРТИИ, КОАЛИЦИИ, МЕСТНИ КОАЛИЦИИ И 

ИНИЦИАТИВНИ КОМИТЕТИ ПРИ ПРОИЗВЕЖДАНЕ НА 



18 

ИЗБОРИТЕ ЗА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ И ЗА КМЕТОВЕ НА 29 

ОКТОМВРИ 2023 Г.  

Госпожо Ганчева, заповядайте. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, във вътрешната мрежа се 

намира проект на решение за утвърждаване на образци на 

указателни табели и табла за ОИК и СИК, образци на отличителни 

знаци на застъпници, наблюдатели, анкетьори и представители на 

партии  и коалиции, местни коалиции и инициативни комитети при 

произвеждане на изборите за общински съветници и за кметове на 

29 октомври 2023 г.  

Моля да се запознаете. В жълто са оцветени промените в 

закона, но не сегашните, а новото, което коментирахме и на 

предходните избори. Това е единствената разлика. 

Така че да се запознаем и, ако няма бележки, да приемем 

решението. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по този проект за решение. Няма изказвания. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против –  няма.  

Решението е № 2173-МИ/01.09.2023 г.  

Колеги, продължаваме с доклади в точка четвърта от дневния 

ред – административни преписки. 

В тази точка ви предлагам, тъй като през месец март бяхме 

получили от главния секретар на Народното събрание проект на 

споразумение между Народното събрание и Централната 

избирателна комисия относно режийни разходи, ви предлагам да 

изпратим едно писмо, с което да помолим да ни предоставят 

актуализиран проект на споразумение за ползване на различни 

услуги съобразно проекта на писмо, както и да ни предоставят 
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проект на споразумение относно временно предоставяне на 

помещения и ползване на техническа помощ и услуги, тъй като това, 

което е било включено, е с изтекъл срок. Да предоставим 

информация за броя на лицата, които работят към момента в 

Централната избирателна комисия, тъй като трябва да бъдат 

съобразени условията, при които може да се ползват услугите, 

предмет на споразумението с Народното събрание. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против –  няма.  

Следващ докладчик в точка четвърта е госпожа Матева.  

РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. Колеги, връщам на доклад 

писмото, което ви докладвах вчера с искана информация по Закона 

за достъп до обществена информация. Отговорът на писмото е 

публикуван във вътрешната мрежа в папка с моите инициали с 

проектен № 7471. 

Моля да се запознаете.  

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, запознахте 

ли се с проекта на писмо? Има ли предложения, изказвания? Няма. 

Моля да гласуваме писмото с проектен № 7471. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.  

Следващ докладчик е госпожа Солакова. Заповядайте, госпожо 

Солакова. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Уважаеми колеги, докладвам ви писмо 

с вх. № МИ-06-298 от 01.09.2023 г. от секретаря на община Габрово 

във връзка с предходно писмо, което беше изпратено до нас във 
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връзка съставните кметства. Уведомлението съдържа информация за 

предоставени данни чрез Националното сдружението на общините в 

Република България от НСИ с информация за броя на кметствата и 

техните съставни села. 

При извършената проверка информацията до община Габрово 

по отношение на кметствата и техните съставни села се е оказала 

вярна. 

Докладвам ви го за сведение и запознаване и обсъждане в 

работна група във връзка и с други поставени въпроси, свързани със 

съставните кметства в страната. 

Докладвам писмо с вх. № МИ-06-19  от 01.09.2023 г. главният 

секретар на Министерския съвет по повод на изпратените по 

компетентност писма от общини Силистра и Петрич изпраща 

информация по отношение на кутиите за машинно гласуване, като 

уточнява, че върху указанието на Министерския съвет от месец 

февруари с посочен изходящ номер до областните управители и 

кметовете на общини във всяка секция са били осигурени по две 

прозрачни кутии – една за гласуване с хартиена бюлетина и една за 

машинното  гласуване. 

По отношение на изборите на 29 октомври 2023 г. се позовават 

на проекта на решение на Централната избирателна комисия за 

изработка на изборни книжа и материали. 

Докладвам ви го за сведение. Писмото до Централната 

избирателна комисия е с копие до кметовете на общините Силистра 

и Петрич. 

Колеги, за сведение ви докладвам получени преписи от ПМС 

№ 118/31.08.2023 г. с вх. № НС-03-87 за одобряване на 

допълнителните средства за изборите за народни представители , 

както и препис от ПМС № 128 от 31.08.2023 г. за приемане на план-

сметката за предстоящите местни избори. 

Докладвам го за сведение. 

От ОИК – Каспичан, сме получили едно писмо, свързано с 

изпълнението на Решение № 1953-МИ от 03.08.2023 г., а именно за 
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предаване на архива на Общинската избирателна комисия на 

съответната общинска администрация.  

Тъй като в проведени разговори със секретаря на Общинската 

избирателна комисия председателят госпожа Илиева е установила, 

че по обективни причини не може да изпълни своите отговорности 

по изпълнението на това решение. Председателката е извършила 

проучване дали е възможно да се свика заседание на Общинската 

избирателна комисия. От получената обратно информация се оказва, 

че няма да има кворум. Тя моли с това писмо да бъдат дадени 

указания при така описаната фактическа обстановка как да се 

процедира, за да се спази задължението в определения срок. Знаем, 

че техният мандат изтича на 08.09.2023 г.  

Аз ви предлагам да изпратим писмо до Общинската 

избирателна комисия, позовавайки се на чл. 85, ал. 9 от Изборния 

кодекс и да дадем  указания, че документите, които се съхраняват от 

Общинската избирателна комисия от произведените избори в мандат 

2019 – 2023 г., следва да бъдат описани и предадени от председател 

и определен от председателя заместник-председател на Общинската 

избирателна комисия. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

изказвания по проекта на писмо? 

Моля да гласуваме. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.  

Заповядайте, госпожо Солакова. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, вчера ви докладвах докладна 

записка с вх. № ЦИК-09-260 от 30.08.2023 г. за запознаване. Това е 

предложение за сключване на граждански договори за стенографско 

обслужване. Видно от представената справка, по време на периодите 

за подготовка и произвеждане на избори, е необходимо Централната 
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избирателна комисия да бъде обслужвана от по-голям брой 

стенографи. До момента е имало от 8 до 13 стенографи на 

граждански договори в такива случаи. Знаете, в този, условно 

наречен „активен период“ пълните протоколи от заседанията на 

Централната избирателна комисия следва да бъдат публикувани в 

рамките на 24 часа. 

В тази връзка е извършено проучване с лица, които досега са 

подпомагали Централната избирателна комисия. Към докладната 

записка е приложен списък на тези, които са изразили съгласие с тях 

да бъдат сключени граждански договори. 

Към докладната записка има представена справка за 

изплатените суми за стенографски услуги. Подробно се съдържа 

информация и за опитите на Централната избирателна комисия да 

проведе процедура за набиране на стенографи, за да може да бъде 

обезпечена дейността по изпълнението на Изборния кодекс в тази 

част. 

Към докладната е приложен контролен лист за извършен 

предварителен контрол от финансовия контрольор с изразено 

мнение за законосъобразност относно поемането на задължение в 

посочения размер. 

Предлага се сключване на граждански договори с          В.           

М.,             В.        Т.,   К.           Б.,             К.                 Д.,            К.            

Н. Със същите ние сме имали в годините сключени договори. 

Условията по договорите са същите, като при сключените към 

настоящия момент два граждански договора. 

Предлагам ви да одобрим предложението за сключване на 

граждански договори при тези условия с посочените лица. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания или предложения? Колеги, не виждам 

предложения. 

Подлагам на гласуване одобряване на проектите на договори и 

сключване на такива съобразно предложенията. 

Моля, режим на гласуване.  
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Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против –  няма.  

Следващ докладчик е господин Георгиев.  

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Благодаря. Колеги, докладвам проект 

на писмо с проектен № 7470 до „Информационно обслужване“ АД 

във връзка с разменената до момента кореспонденция по повод 

удовлетворяване на искане за защита на лични данни. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

изказвания? Няма. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против –  няма.  

Продължаваме с точка пета от дневния ред. 

Господин Чаушев, заповядайте. 

ЕРХАН ЧАУШЕВ: Уважаеми колеги, докладвам ви искане за 

изплащане на възнаграждение с писмо с вх. № МИ-27-107  от 

30.08.2023 г. от Общинска избирателна комисия – Сливо поле, за 

проведено заседание на 25.08.2023 г., на което са присъствали 

председател, заместник-председател, секретар и четирима членове. 

Поводът за заседанието е организация по отношение на предаване на 

архива на тази Общинска избирателна комисия. 

По преписката има контролен лист и счетоводна справка. 

Предлагам да им се изплатят 391,02 лв. с осигуровките за 

извършените им действия. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания?  

Моля, режим на гласуване.  
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Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Цветанка Георгиева, Цветозар 

Томов); против – няма.  

ЕРХАН ЧАУШЕВ: Колеги, докладвам искане от ОИК – 

Банско. По преписката има счетоводна справка, а искането е с писмо 

с вх. № МИ-27-74  от 30.06.2023 г. и е за заседание, проведено на 

11.04.2023 г., на което са присъствали заместник-председател, 

секретар и шестима членове. Прекратили са правомощия на 

общински съветник и са обявили следващия от съответната листа. 

Преписката е позабавена, защото са изисквани допълнителни 

документи, тъй като първоначално не са ги представили в цялост. 

Предлагам да им се изплати за това заседание сумата от 

433,58 лв. с осигуровките. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания? 

Моля, режим на гласуване.   

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Цветанка Георгиева, Цветозар 

Томов); против –  няма.  

Колеги, продължаваме с докладите в точка първа от дневния 

ред. 

Преди да дам думата на колегата Ципов, тъй като ми се налага 

към 15,00 ч. да напусна заседанието, определям колегата Томов да 

подпише взетите решения днес, ако аз не успея с всички. 

Заповядайте, господин Ципов. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: колеги, във вътрешната мрежа в папка с 

моите инициали от днес ще видите проект на решение относно 

назначаване на Общинска избирателна комисия в община Димово, 

област Видин. 
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В Централната избирателна комисия е постъпило писмо с вх. 

№ МИ-06-260\209  от 31.08.2023 г. от кмета на община Димово, 

област Видин, с предложение за състав на Общинската избирателна 

комисия. Представени са всички изискуеми документи. 

Консултациите са проведени при спазване на изискванията на 

чл. 76 Изборния кодекс и решение на Централната избирателна 

комисия, като е постигнато съгласие между участниците в 

консултациите по отношение на състава на Общинската избирателна 

комисия в община Димово.  

Предвид изложеното и на съответните основания от Изборния 

кодекс предлагам на вниманието ви следното решение: назначава 

Общинска избирателна комисия в община Димово, област Видин, в 

състав от 11 членове, както следва: председател Ганка Игнатова 

Илиева – ГЕРБ-СДС, заместник-председател Пламен Иванов Панков 

– ПП-ДБ, заместник-председател Йоана Цецкова Георгиева – 

„Възраждане“, Сийка Иванова Стоянова – "БСП за България", 

Елизабет Любомирова Маркова – ИТН; секретар Наталия 

Димитрова Петрова – ДПС, членове: Иванка Йорданова Симеонова 

– ГЕРБ-СДС, Красимира Димитрова Милева – ГЕРБ-СДС, Татяна 

Стефанова Тодорова – ПП-ДБ, Илияна Василева Стефанова – ПП-

ДБ, Людмил Антонов Василев – „Възраждане“. 

Общинската избирателна комисия да встъпи в правомощията 

си на 09.09.2023 г. На назначените членове да се издадат 

удостоверения. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

изказвания? Няма. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против –  няма.  

Решението е № 2174-МИ/01.09.2023 г.  
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Заповядайте, госпожо Солакова. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Уважаеми колеги, има предложение за 

назначаване на Общинска избирателна комисия в община 

Съединение.  

Всички документи са постъпили в Централната избирателна 

комисия, включително и поискани допълнително оригинали към 

днешна дата – 01.09.2023 г. При кмета на общината са проведени 

консултации за състава на ОИК съгласно Решение № 1962-МИ от 

04.08.2023 г. на Централната избирателна комисия. 

Постигнато е съгласие по отношение на състава на 

Общинската избирателна комисия и аз ви предлагам да назначим 

ОИК – Съединение, в състав от 11 членове, както следва: 

председател Мартин Янков Кадиев – ГЕРБ-СДС, заместник-

председатели: Добромир Димитров Алексов – ПП-ДБ, Цонка 

Георгиева Димова – „Възраждане“, Петър Иванов Баждарски – ДПС, 

Христо Стоянов Господарски – ИТН; секретар Цветана Кръстева 

Кръстева – "БСП за България"; членове: Чудомира Любенова Алова 

и Йорданка Стоянова Кичукова – ГЕРБ-СДС, Марина Иванова 

Попова и Теодора Костадинова Камарска – ПП-ДБ, и Николета 

Николова Трахнова – „Възраждане“. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. Няма. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против –  няма.  

Решението е № 2175-МИ/01.09.2023 г.  

Заповядайте, господин Георгиев. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Колеги, докладвам проект на 

решение с проектен № 2093 относно назначаване на Общинска 

избирателна комисия в община Борово, област Русе. Постъпило е в 
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Централната избирателна комисия писмо с вх. № МИ-06-260\132 от 

25.08.2023 г. от кмета на община Борово, област Русе. 

Представени са всички изискуеми документи по чл. 75 от 

Изборния кодекс. Проведени са консултациите и е постигнато 

съгласие между участниците по отношение на състава на 

Общинската избирателна комисия. 

Предвид изложеното и на съответните основания предлагам 

Централната избирателна комисия да назначи Общинска 

избирателна комисия в община Борово, област Русе, в състав от 

11 членове, както следва: председател Донка Димитрова Янкова – 

ГЕРБ-СДС, заместник-председател Румен Петров Петров – ПП-ДБ, 

заместник-председател Елиз Фикрет Халил – ДПС, заместник-

председател Велико Петров Драгнев – "БСП за България", 

заместник-председател  Бисерка Ангелова Тодорова – ИТН; секретар  

Антон Железов Железов – „Възраждане“; членове: Игнат Великов 

Игнатов и Даниела Венева Йорданова – ГЕРБ-СДС, Даниел 

Никифоров Нанков и Галин Емилов Атанасов – ПП-ДБ, Симеон 

Йосифов Димов – „Възраждане“. 

Предлагам да приемем това решение за назначаване на 

Общинската избирателна комисия в община Борово, област Русе. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, изказвания 

има ли? Няма. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против –  няма.  

Решението е № 2176-МИ/01.09.2023 г.  

Колеги, връщам доклада, който направи колегата Томов в 

предобедната част, като докладва проект на решение за назначаване 

на Общинска избирателна комисия в Разлог. 

Заповядайте, господин Томов. 
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ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Колеги, връщам на доклад този проект. 

Той е качен във вътрешната мрежа в папка с моите инициали с 

проектен № 2449. Имаше някои технически неточности в него, 

заради които го разглеждаме повторно. 

Мисля, че няма смисъл да изчитам отново състава на 

комисията.  

Моля, вижте го и ако има нещо, да го обсъдим. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

изказвания? Няма. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Йорданка Ганчева, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветозар Томов); против –  

няма.  

Решението е № 2177-МИ/01.09.2023 г.  

Заповядайте, госпожо Стоянова. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, моля да се запознаете с проект на 

решение с проектен № 2201. Това е проект за назначаване на 

Общинска избирателна комисия – Варна. Тъй като е постъпило 

писмо от кмета на община Варна с вх. № МИ-06-260\94 от 

24.08.2023 г., към което са представени всички документи по чл. 76, 

ал. 6, във връзка с ал. 3, 4 и 5, чл. 80, чл. 81 във връзка с чл. 66 от 

Изборния кодекс и съгласно наше Решение № 1962-МИ от 

04.08.2023 г. и видно от приложените документи, са участвали 

всички парламентарно-представени партии и коалиции, но не е 

постигнато съгласие по отношение на състава на тази избирателна 

комисия. 

Предлагам Централната избирателна комисия на основание чл. 

57, ал. 1, т. 5 и чл. 75, ал. 11 от Изборния кодекс да назначи 

Общинска избирателна комисия в община Варна, област Варна, в 

състав от 27 членове, както следва: председател Велин Марков 

Жеков, предложен от квотата на ГЕРБ – СДС, заместник-
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председател Дарина Димитрова Илиева от квотата на ПП – ДБ,  

заместник-председател Аделина Атанасова Демирева от квотата на 

„Възраждане“, заместник-председател Йовчо Желязков Йовчев от 

квотата на ИТН, заместник-председател Марияна Георгиева 

Пантелеева от квотата на ДПС; за секретар е предложена в 

настоящия проект на решение да бъде назначена Олга Николаева 

Томова-Куцарова от квотата на "БСП за България". Членовете на 

Общинската избирателна комисия са, както следва: Емилия 

Христова Стефанова, Красимир Нанев Коев,  Пенка Стоева 

Бакалова, Лора Иванова Гоцева, Мартин Иванов Пеев, Станислав 

Божидаров Сотиров, Гергана Янкова Вълева – предложени от 

квотата на ГЕРБ – СДС,  Емил Киров Пенков,  Емил Миленов 

Ефендулов, Катя Димитрова Минчева, Йордан Валентинов 

Йорданов, Жени Димитрова Калчева, Доля Цветанова Пчелинска-

Бойчева, предложени от квотата на ПП – ДБ,  Емил Иванов Иванов, 

Димитър Йорданов Георгиев, Милен Димов Димов, предложени от 

квотата на „Възраждане“, Орхан Мехмед Мехмед, Мехмед Кадир 

Кадир, Орхан Хюсеин Хасан, предложени от квотата на ДПС и Олег 

Димитров Атанасов, Илина Ангелова Дюлгерова, предложени от 

квотата на "БСП за България". 

Предлагам комисията в този състав да встъпи в правомощията 

си на 09.09.2023 г. На назначените членове да се издадат 

удостоверения. 

Моля да погледнете проекта и, ако нямате бележки, да го 

подложим на гласуване. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. Няма. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Йорданка Ганчева, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Силвия Стойчева); против –  няма.  

 Решението е № 2178-МИ/01.09.2023 г.  
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Колеги, определям за малко госпожа Матева да води 

заседанието. 

Моля, продължете с Вашия доклад,  госпожо Стоянова. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Благодаря. Колеги, докладвам проектен 

номер на следващия проект, който е № 2248.  Това е проект на 

решение за назначаване на Общинска избирателна комисия в 

община Бургас, област Бургас, в изборите за общински съветници и 

за кметове на 29 октомври 2023 г.  

Същите правни основания, на база на които бе назначена о 

Общинската избирателна комисия във Варна, отново няма 

постигнато съгласие, но са ни предоставени всички изискуеми 

документи по чл. 75, както и всички, удостоверяващи качествата на 

лицата, които са предложени за участие в комисията. 

В тази връзка и на основание чл. 57, ал. 1, т. 5 и чл. 75, ал. 11 

от Изборния кодекс ви предлагам да бъде назначена Общинска 

избирателна комисия в община Бургас, област Бургас, в състав от 13 

членове, както следва: за председател е предложена Фани Георгиева 

Семерджиева от квотата на ГЕРБ – СДС, четирима заместник-

председатели, както следва: Стоян Василев Арнаудов от квотата на 

ПП – ДБ, Иван Георгиев Иванов от квотата на „Възраждане“, 

Любима Тодорова Бургазлиева от квотата на "БСП за България", 

Маргарита Красимирова Събева от квотата на ИТН; за секретар на 

комисията предлагам да бъде назначена Емине Хасан Иляз от 

квотата на ДПС, а за членове съответно: Наталия Здравкова 

Минкова, Пламена Танева Апостолова, Таня Иванова Стоянова-

Рангелова от квотата на ГЕРБ – СДС, Милен Петров Господинов, 

Стефан Тодоров Пенчев от квотата на ПП – ДБ, Момчил Николов 

Момчилов от квотата на „Възраждане“ и Росица Велчева Димова от 

квотата на ДПС. 

Предлагам комисията да встъпи в правомощията си на 

09.09.2023 г. и да им бъдат издадени удостоверения. 

Моля да се запознаете с проекта и, ако нямате бележки, да го 

гласуваме. 
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ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по проекта? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева); против –  няма.  

 Решението е № 2179-МИ/01.09.2023 г.  

Заповядайте, госпожо Стоянова. 

ГЕРГАНА СТОЯНОВА: Колеги, докладвам ви постъпилата 

преписка с вх. № МИ-06-260\67 от 23.08.2023 г. от кмета на 

Столична община – София-град, относно назначаване състав на 

Общинска избирателна комисия в Столична община. 

След проведена работна група ви предлагам следния проект за 

решение: назначаване на Общинска избирателна комисия в 

Столична община – София-град, за изборите за общински съветници 

и за кметове на 29 октомври 2023 г., като съгласно цитираното от 

мен входящо писмо, с което е постъпила преписката, са представени 

всички изискуеми документи. 

На проведените консултации е видно от представените 

документи, че не е постигнато съгласие по отношение състава на 

Общинска избирателна комисия – Столична община. 

Предвид изложеното ви предлагам Централната избирателна 

комисия да назначи Общинска избирателна комисия в Столична 

община – София – град, в състав от 39 членове, както следва: 

председател Полина Василева Витанова, предложена от квотата на 

ГЕРБ – СДС, заместник-председатели: Иван Красимиров Иванов от 

квотата на „Възраждане“, Метин Мехмед Сюлейман от квотата на 

ДПС, Жана Бориславова Иванова от квотата на "БСП за България", 

Райна Константинова Евтимова от квотата на ИТН, за секретар се 

предлага Борислав Любомиров Тасев от квотата на ПП – ДБ, за 

членове, както следва: от квотата на ГЕРБ – СДС:  Валери 

Владимиров Цолов, Виолета Красимирова Темелкова-Петрова, 
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Евгений Кирилов Пеплянков, Красимир Георгиев Сираков, Мария 

Генчева Георгиева,  Надя Асенова Ангелова, Снежана Младенова 

Кондева, Соня Боянова Василева, Стоил Петромил Сотиров, Стоян 

Красимиров Кожухаров; предложени от квотата на ПП – ДБ:   

Анастасия Георгиева Дюлгерова, Анелия Иванова Иванова, Валя 

Стефанова Козовска-Трулева, Велин Ангелов Пеев, Веселин 

Захариев Варчев, Виктория Георгиева Илиева, Добри Тенчев Тенев, 

Петър Цанков Георгиев, Цветанка Петкова Петкова; предложени от 

квотата на „Възраждане“: Калоян Христов Колев, Павел Любомиров 

Миланов, Явор Петров Гочев, Тодор Димитров Мадолев, Малина 

Маринова Найденова; предложени от квотата на ДПС: Величка 

Йорданова Грънчарова, Венцеслав Василев Йотов, Георги 

Константинов Димитров, Мартина Цветанова Маринова, Милен 

Събинов Ревански; предложени от квотата на "БСП за България": 

Живка Василева Котева, Ивайло Веселинов Василев, Десислава 

Здравкова Таранова-Андонова, предложен за член от квотата на 

ИТН – Иван Асенов Манчев. 

Това е предложението за състав. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

имате ли становище по проекта? Не виждам. 

Моля да го гласуваме. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева); против –  няма.  

Решението е № 2180-МИ/01.09.2023 г.  

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, следващ 

докладчик е господин Ципов. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: колеги, във вътрешната мрежа в папка с 

моите инициали от днес ще видите проект на решение относно 

назначаване на Общинска избирателна комисия в община Дългопол, 

област Варна. 



33 

В Централната избирателна комисия е постъпило писмо с вх. 

№ МИ-06-260\191 от 25.08.2023 г. от кмета на община Дългопол, 

област Варна. 

Представени са всички изискуеми документи. 

В проведените консултации са участвали представители на 

парламентарно-представени партии и коалиции. Видно от 

протокола, не е постигнато съгласие по отношение на състава на 

Общинската избирателна комисия в община Дългопол. 

На съответното основание от Изборния кодекс предлагам на 

вниманието ви следното решение: назначава Общинска избирателна 

комисия в община Дългопол, област Варна, в състав от 11 членове, 

както следва: председател Гергана Нелкова Аврамова – ГЕРБ-СДС, 

заместник-председател Христо Светлев Якимов – ПП-ДБ, 

заместник-председател Димитър Атанасов Димитров – 

„Възраждане“, заместник-председател Йорданка Станева Димитрова 

– "БСП за България", заместник-председател  Лефтер Илиев 

Лефтеров – ИТН, секретар Айше Шакир Емурла – ДПС, и членове: 

Емилия Николова Железова – ГЕРБ-СДС, Веселина Нивелинова 

Димитрова – ГЕРБ-СДС, Дора Димитрова Георгиева – ПП-ДБ, 

Кръстинка Генова Христова – ПП-ДБ, Цонка Иванова Стоядинова – 

„Възраждане“. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания? Няма. 

Моля да гласуваме проекта. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против –  

няма.  

Решението е № 2181-МИ/01.09.2023 г.  

Госпожо Ганчева, заповядайте. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: колеги, с вх. № МИ-06-260\24  от 

24.08.2023 г. от кмета на община Девня, област Варна, са постъпили 
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документите от проведените консултации за състава на Общинска 

избирателна комисия – Девня.  

На проведените консултации не е постигнато съгласие. 

Предлагам ви да назначим Общинската избирателна комисия в 

община Девня, област Варна, в състав от 11 членове, както следва: 

председател Снежана Димитрова Дянкова – ГЕРБ – СДС, четирима 

заместник-председатели, а именно: Невена Кирилова Стефанова – 

„Възраждане“, Айлин Юкселова Рафетова – ДПС, Велина Андреева 

Николова – "БСП за България",  Миглена Валентинова Стоева – 

ИТН, секретар Николинка Добрева Георгиева – ПП-ДБ, и членове: 

Кремена Иванова Димитрова – ГЕРБ-СДС, Александра Динкова 

Златева – ГЕРБ-СДС, Пенка Димова Божкова – ПП-ДБ, Павлинка 

Димова Люцканова – ПП-ДБ, Недка Александрова Цонева – 

„Възраждане“.  

Всички са със съответните ЕГН. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания?  

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против –  

няма.  

Решението е № 2182-МИ/01.09.2023 г. 

Заповядайте, госпожо Ганчева. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, следващият ми доклад е във 

връзка с постъпила преписка от кмета на община Балчик, област 

Добрич, с вх. № МИ-06-260  от 15.08.2023 г.  

На проведените консултации не е постигнато съгласие по 

отношение на състава на Общинска избирателна комисия в община 

Балчик. Има особено мнение от Партия ИТН с оглед желание за 

заместник-председателско място.  
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Предлагам да назначим Общинската избирателна комисия в 

община Балчик, област Добрич, в състав от 11 члена, както следва: 

председател Красимир Василев Сребков – ГЕРБ-СДС, трима 

заместник-председатели:  Гергана Стоянова Димитрова-Петкова – 

ПП-ДБ, Стоян Петров Петков – „Възраждане“, Силвия Господинова 

Василева – ИТН; секретар Есин Юзеир Адил – ДПС, членове: Ася 

Тодорова Христова – ГЕРБ-СДС, Денис Исмаилов Тахиров – ГЕРБ-

СДС, Анна Кирчева Дачева – ПП-ДБ, Светлана Мирославова 

Михайлова – ПП-ДБ, Нели Стефанова Иванова – „Възраждане“ и 

Илияна Николаева Илиева-Василева – "БСП за България".Всички 

със съответните ЕГН. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. Няма. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против –  

няма.  

Решението е № 2183-МИ/01.09.2023 г. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: За коректност на доклада и за 

стенографския протокол ще кажа, че писмото по тази преписка е 

постъпило на 15.08.2023 г. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Господин Димитров, 

заповядайте. 

Определям госпожа Матева да води заседанието до края. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, във вътрешната мрежа в 

папка с моите инициали има проектен № 2063. Той е проект за 

решение за назначаване на Общинска избирателна комисия в 

община Айтос. 

Постъпило е писмо с вх. № МИ-06-260/24.08.2023 г. от кмета 

на общината с предложение за състав на Общинската избирателна 

комисия. 
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Представени са изискуемите документи, както и протокол от 

проведените консултации, в които са взели участие представители 

на парламентарно-представени партии и коалиции. 

От протокола е видно, че не е постигнато съгласие. 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 57, ал. 1, т. 5  и 

чл. 75, ал. 1 от Изборния кодекс предлагам да решим: ЦИК 

назначава Общинска избирателна комисия в община Айтос, област 

Бургас, в следния състав: председател Силвия Стоянова Желева – 

ГЕРБ – СДС, заместник-председател Николинка Крумова Стоева – 

ПП – ДБ, заместник-председател Юмюгюл Феим Карамахмуд – 

ДПС, заместник-председател Николай Христов Димитров – "БСП за 

България" и заместник-председател  

Красимира Петрова Янева – ИТН; секретар Райна Кънчева 

Шангова, и членове: Илияна Вълканова Гугалова и Ралица 

Златанова Момчева – ГЕРБ – СДС,  Кристина Костадинова Момчева 

и Галя Димитрова Иванова – ПП – ДБ, Силвия Тошкова Христова – 

„Възраждане“. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря Ви, 

колега Димитров. 

Колеги, имате ли становище по проекта? Не виждам. 

Моля да го гласуваме. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Ерхан Чаушев, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева); против –  няма.  

Решението е № 2184-МИ/01.09.2023 г. 

Следващият докладчик е колегата Георгиева.  

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Благодаря. Колеги, докладвам ви 

проект на решение за назначаване на Общинска избирателна 

комисия в община Долни чифлик, област Варна.  

Постъпило е писмо с вх. № МИ-06-260\173 от 25.08.2023 г. от 

кмета на общината. 
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Представени са всички изискуеми документи съгласно 

Изборния кодекс и наше Решение № 1962-МИ. 

В проведените консултации са участвали представители на 

парламентарно-представени партии и коалиции и не е постигнато 

съгласие по отношение състава на Общинската избирателна 

комисия. 

Предлагам на Централната избирателна комисия да реши: 

назначава Общинска избирателна комисия в община Долни чифлик, 

област Варна, в състав от 11 членове, както следва: председател 

Боряна Георгиева Стаменова – ГЕРБ-СДС, четирима заместник-

председатели: Валентин Иванов Яков – „Възраждане“, Назиф 

Сабриев Назифов – ДПС, Йовка Райкова Янева – "БСП за България", 

Снежана Димова Милева – ИТН; секретар Дияна Тодорова Горгиева 

– ПП-ДБ, и членове: Пламен Събев Събев и Гергана Стаменова 

Стаменова – ГЕРБ-СДС, Мария Иванова Илчева и Вълко Дончев 

Вълков – ПП-ДБ, Иванка Панайотова Панайотова – „Възраждане“. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по проекта? Не виждам. 

Моля да го гласуваме. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Красимир 

Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против –  няма.  

Решението е № 2185-МИ/01.09.2023 г.  

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Колеги, докладвам проект на 

решение за назначаване на Общинска избирателна комисия в 

община Тервел, област Добрич. 

Постъпило е писмо с вх. № МИ-06-260\118  от 24.08.2023 г.  от 

кмета на общината. Представени са всички изискуеми документи. 

Проведени са консултациите, в които са участвали представители на 

парламентарно-представени партии и коалиции и на тях не е 

постигнато съгласие по отношение състава на Общинската 

избирателна комисия. 
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Предвид изложеното и на база правните основания предлагам 

на Централната избирателна комисия да реши: назначава 

Общинската избирателна комисия в община Тервел, област Добрич, 

в състав от 11 членове, както следва: председател Невяна Димитрова 

Пенчева – ГЕРБ-СДС, четирима заместник-председатели: Златка 

Начева Алексиева – ПП-ДБ, Капка Христова Георгиева – 

„Възраждане“, Димитър Христов Цонев – "БСП за България", Елица 

Сашева Димитрова – ИТН; секретар Айтен Исмаилова Басриева – 

ДПС, и членове: Димитър Иванов Костадинов и Боряна Христова 

Димитрова – ГЕРБ-СДС, Искра Балушева Илиева и Елка Цонева 

Иванова – ПП-ДБ, и Пламен Стоянов Петров – „Възраждане“. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по проекта? Не виждам. 

Моля да го гласуваме. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Росица Матева, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева); против –  няма.  

Решението е № 2186-МИ/01.09.2023 г. 

Заповядайте, госпожо Георгиева. 

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Колеги, докладвам ви проект на 

решение за назначаване на Общинска избирателна комисия в 

община Рила, област Кюстендил. 

Постъпило е писмо с вх. № МИ-06-260\214  от 28.08.2023 г.  от 

кмета на общината. Представени са всички изискуеми документи 

съгласно Изборния кодекс. Проведени са консултации, в които са 

участвали представители на парламентарно-представени партии и 

коалиции, на които не е постигнато съгласие по отношение състава 

на Общинската избирателна комисия в община Рила. 

Предвид изложеното и на база правните основания предлагам 

Централната избирателна комисия да реши: назначава Общинска 

избирателна комисия в община Рила, област Кюстендил, в състав от 

11 членове, както следва: председател Елена Райчова Бозовайска – 



39 

ГЕРБ-СДС, заместник-председатели: Людмила Славчева Ингилизова 

– „Възраждане“ и Костадин Игнатов Папукчийски – ДПС, секретар 

Райна Атанасова Пашова – ПП-ДБ, и членове: Елена Георгиева 

Панчева и Светла Симеонова Христова – ГЕРБ-СДС, Елка 

Богомилова Маринова и Тодорка Стоименова Тренева – ПП-ДБ, 

Добрина Боянова Божкова – „Възраждане“, Димитър Лазаров 

Александров – "БСП за България", Милка Иванова Папукчийска – 

ИТН. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становища по проекта? Не виждам. 

Моля да гласуваме проекта.  

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против –  няма.  

Решението е № 2187-МИ/01.09.2023 г.  

Заповядайте, колега Стойчева. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, пристигнала е преписка с вх. 

№ МИ-06-260\5  от 16.08.2023 г. от кмета на община Невестино, 

област Кюстендил. Приложени са всички изискуеми документи 

съгласно Изборния кодекс. Видно от приложения протокол е, че на 

проведените консултации не е постигнато съгласие между 

участвалите представители на парламентарно-представени партии и 

коалиции. 

Поради това предлагам Централната избирателна комисия да 

назначи Общинска избирателна комисия в община Невестино, 

област Кюстендил в състав от 11 членове, както следва: председател 

Ралица Димитрова Христова – „Възраждане“, трима заместник-

председатели: Людмила Видинова Кадийска – ПП-ДБ, Мария 

Стефанова Василева – ГЕРБ-СДС, Елизабет Каменова Стойнева – 

"БСП за България"; секретар Милена Богомилова Евтимова – ДПС, и 

членове: Николай Радославов Никифоров и Марина Валентинова 

Кечова – ГЕРБ-СДС, Силвия Славчева Терзийска и Десислава 
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Георгиева Стоилова – ПП-ДБ, Татяна Иванова Керелска – 

„Възраждане“ и Моника Валериева Миланова – ИТН. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по проекта? Не виждам. 

Моля да го гласуваме. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против –  няма.  

Решението е № 2188-МИ/01.09.2023 г.  

Заповядайте, госпожо Стойчева. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Следващият проект на решение е 

относно назначаване на Общинска избирателна комисия в община 

Поморие, област Бургас. 

Постъпила е преписка от кмета на община Поморие с вх. № 

МИ-06-260\95 от 25.08.2023 г. с приложени всички изискуеми 

документи. Видно от протокола, приложен към преписката, е, че не е 

постигнато съгласие по отношение на състава на Общинската 

избирателна комисия в община Поморие между участвалите в 

консултациите парламентарно-представени партии и коалиции. 

Поради това и на посочените в проекта правни основания 

предлагам Централната избирателна комисия да приеме решение, с 

което назначава Общинската избирателна комисия в община 

Поморие, област Бургас, в състав от 11 членове, както следва: 

председател Кольо Георгиев Николов – ГЕРБ-СДС, четирима 

заместник-председатели: Дарина Константинова Иванова – 

„Възраждане“, Хубавина Лазарова Япаджиева – ИТН, Натали 

Христова Широкова-Кадиева – ДПС, Пенка Янкова Вакрилова – 

"БСП за България"; секретар - Деница Петрова Бакалова-Стоянова – 

ПП-ДБ; и членове: Станимир Костов Стаматов и Валентина Канева 

Канева – ГЕРБ-СДС, Милена Димитрова Стоянова и Стефка 

Вълкова Ангелова – ПП-ДБ, и Иво Асенов Иванов – „Възраждане“. 
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ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становища по проекта? Не виждам. 

Моля да го гласуваме. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за –11 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против –  

няма.  

Решението е с № 2189-МИ/01.09.2023 г.  

Следващ докладчик – господин Баханов. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Колеги, докладвам проект на решение 

относно назначаване на Общинска избирателна комисия в община 

Брегово, област Видин. 

В Централната избирателна комисия е постъпило писмо с вх. 

№ МИ-06-260-154/25.08.2023 г. от кмета на община Брегово, област 

Видин. В същото се съдържа предложение за състав на ОИК. 

Представени са всички изискуеми документи съгласно разпоредбите 

на Изборния кодекс и наше Решение № 1962-МИ/04.08.2023 г. 

Видно от представената документация консултациите са 

проведени при спазване изискванията на чл. 76 от Изборния кодекс. 

В консултациите са участвали представители на парламентарно 

представени партии и коалиции и видно от протокола е постигнато 

съгласие между участниците в консултациите по отношение състава 

на ОИК – Брегово. 

Предвид изложеното и на основание разпоредбите на 

Изборния кодекс и наше решение, предлагам Централната 

избирателна комисия да вземе следното 

„РЕШЕНИЕ: 

Назначава Общинска избирателна комисия в община Брегово, 

област Видин, в състав от 11 членове, както следва: председател –

Лилия Станчева Борисова – ГЕРБ-СДС; зам.-председатели: Ралица 

Милчева Ангелова – „Възраждане“; Моника Пламенова Нинкова – 

ДПС; Фидел Панталеймонов Петров – „БСП за България“; Кристина 



42 

Стефанова Петрова – ИТН; секретар – Бранимир Кимонов Иванов – 

ПП-ДБ; Жасмина Красимирова Генчева и Росица Величкова 

Костадинова – ГЕРБ-СДС; Лариса Кирилова Бордияшева и Галя 

Свиленова Маринова – ПП-ДБ; Нелия Петрова Еремиева – 

„Възраждане“. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по проекта? Не виждам. 

Моля да го гласуваме. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е № 2190-МИ/01.09.2023 г. 

Колеги, има ли други доклади за днес по някоя от точките от 

дневния ред? Не виждам. 

Закривам заседанието и насрочвам следващото заседание на 

Централната избирателна комисия за понеделник, 4 септември 

2023 г., от 14,00 ч. 

 

(Закрито в 16,30 ч.) 

 

     

 

    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

       Камелия Нейкова 

 

    СЕКРЕТАР: 

       Севинч Солакова 

 

 

 

Стенограф:  

  Божидарка Бойчева 


